



## GRUNDKRAV: MOBILISERING OCH NYA FUNKTIONER

Alla grundkrav **måste** uppfyllas för att din ansökan ska kunna beviljas pengar från Grogrund. Du kan göra en egen bedömning av hur väl du tycker att din ansökan uppfyller grundkraven.

Grundkrav	Bedömningsgrund	Egen bedömning (ja/nej)
<i>Projektet:</i> Gör nytta på landsbygderna.	Projektet ska ge nytta på landsbygderna i minst en av kommunerna Berg, Härjedalen, Krokom, Åre eller Östersund. Projektet ska också leda till visionen och passa inom strategins insatsområden och fond (landsbygdsfonden) samt bidra till måluppfyllelse.	
Har underifrånperspektiv och svarar på behov hos de parter som berörs av projektet.	Projektidén/förstudien har utvecklats på platsen där den ska genomföras. Det finns en tydlig förankring hos de parter som berörs.	
Är lokalt förankrat.	Det finns en tydlig uppslutning bakom projektidén/förstudien till exempel inom/mellan organisationer, föreningar, företag eller kommun. Det är tydligt hur förankringen gått till.	
Har genomförandekapacitet och en rimlig budget.	Ansökan har en tydlig, konkret och realistisk beskrivning som visar att det finns rätt kompetenser, tillräcklig erfarenhet och personella resurser att knyta till projektet. Ansökan beskriver en definierad roll-/ansvarsfördelning. Ansökan beskriver administrativ och ekonomisk kapacitet som visar att man klarar likviditeten om man får vänta på stöd. Ansökan har en detaljerad budget som har rimliga kostnadsposter.	
Bidrar till bestående resultat och långsiktiga effekter. (enbart projekt, ej förstudier)	Med bestående resultat menas att projektets resultat finns kvar efter projektets slut. Ansökan ska därför beskriva hur bestående resultat ska säkerställas genom en genomtänkt och realistisk plan för hur ägande av projektresultat avseende underhåll, ansvar och ekonomi skall se ut efter projektets avslut.	
Är avgränsat från ordinarie verksamhet.	Ansökan för projektet/förstudien beskriver avgränsningen till ordinarie verksamhet.	
Innehåller aktiviteter som kräver ideellt nedlagd tid.	Ideellt nedlagd tid är den tid som exempelvis bybor, företags- eller föreningsrepresentanter som inte får lön inom projektet, lägger för att projektet skall kunna genomföra sina aktiviteter och uppnå sina mål. Ansökan innehåller en beskrivning som visar hur projektet/förstudien kräver ideellt nedlagd tid.	

## BEDÖMNINGSKRITERIER: MOBILISERING OCH NYA FUNKTIONER

LAG-styrelsen ger din ansökan poäng enligt nedanstående kriterier. Du kan själv fylla i poäng för att få en fingervisning om hur goda chanserna är att ansökan kan beviljas pengar. Längst ned summerar du poängen. För att beviljas pengar måste poängen nå upp till minimivån.

Maxpoäng för projektansökan 1000 poäng, minimivån 600 poäng.

Bedömningskriterium	Bedömningsgrund	Poäng	Egen bedömning
<b>Projektet bidrar till hållbar utveckling</b>	<p><b>Social hållbarhet</b> Ex. ökad inkludering, trygghet, tillgänglighet, jämställdhet, jämlikhet, främja hälsa eller välmående för alla.</p> <p><b>Ekonomisk hållbarhet</b> Ex. långsiktighet, resurseffektivitet, återbruk, eller återvinning.</p> <p><b>Ekologisk hållbarhet</b> Ex. minimera negativ påverkan på miljön och klimatet, främja och bevara ekosystemens långsiktiga förmåga eller trygga god hushållning med naturresurser.</p>	<p>Steg 1: Ansökan innehåller en konkret beskrivning av hur en av de tre dimensionerna av hållbarhet är integrerade i projektet. <b>100 p</b></p> <p>Steg 2: Ansökan innehåller en konkret beskrivning av hur två av de tre dimensionerna av hållbarhet är integrerade i projektet. <b>200 p</b></p> <p>Steg 3: Ansökan innehåller en konkret beskrivning av hur alla de tre dimensionerna av hållbarhet är integrerade i projektet. <b>300 p</b></p>	
<b>Projektet bidrar till långsiktiga effekter genom utvecklad samverkan mellan olika parter och sektorer</b>	<p>Projektansökan innehåller en beskrivning av hur parter/sektorer skall samverka och på vilket sätt samverkan har betydelse för projektets identifierade behov och resultat.</p> <p>Projektansökan innehåller en beskrivning av hur samverkan skall ske sedan projektet avslutats och på</p>	<p>Steg 1: Projektet använder samverkan som verktyg för att nå resultat <b>100 p</b></p> <p>Steg 2: Samverkan mellan</p>	

	<p>vilket sätt detta kan leda till långsiktiga effekter. Med långsiktiga effekter menas utveckling som ger avtryck lokalt genom ex. fler besökare, arbetstillfällen, befolkningstillväxt, ökad självförsörjning eller ökad folkhälsa. Med långsiktiga effekter menas också utveckling som ger ett mer attraktivt lokalsamhälle med stärkt identitet för de som bor och verkar i bygderna.</p>	<p>parter/sektorer har förutsättningar att fortsätta efter projektets avslut för att bidra till långsiktiga effekter <b>200 p</b></p>	
<p><b>Projektet bidrar till utveckling av hållbara koncept för att lösa samhällsutmaningar</b></p> <p>Med samhällsutmaningar avses exempelvis service, infrastruktur, boende eller klimatanpassning.</p>	<p>Projektansökan innehåller en beskrivning av hur projektet skall bidra till att lösa ett visst problem/bristande funktion. Projektansökan innehåller en beskrivning av ett koncept för problemlösning som kan appliceras även hos andra organisationer, som inte ingår i projektet.</p> <p>Med koncept menas att projektets aktiviteter skall beskrivas i steg-för-steg på ett sätt som tydligt visar att man har en plan för hur man skall lösa problemet eller den bristande funktionen. Om själva projektansökan bara omfattar själva mobiliseringssteget, som exempelvis att bilda en fiberförening, så skall ansökan ändå tydligt beskriva de steg som man tänker sig efter projektets avslut.</p>	<p>Steg 1: Projektet leder till att lösa ett problem eller bristande funktion. <b>250 p</b></p> <p>Steg 2: Projektets koncept kan även appliceras hos andra. <b>250 p</b></p>	
<b>Poäng enligt egen bedömning:</b>			
<b>Total maxpoäng:</b>			<b>1000 p</b>
<b>Miniminivå:</b>			<b>600 p</b>